CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

omeN

INDICAÇÃO N°416/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizado o patrolamento da estrada que liga zona urbana de
nosso Município a comunidade rural dos Coelhos, passando pela comunidade dos
Faleiros e indo até a divisa de nosso Município com o Município de Resende Costa -
MG.

Tal ação justifica-se pelo mau estado de conservação da supramencionada
via, que se deteriorou bastante nos últimos tempos, devendo esclarecer que a sua
situação tende a piorar com o período chuvoso que atravessamos.

Ressalta-se que tal via é responsável pelo escoamento da produção agrícola
de toda a região, bem como é o local por onde passa o transporte escolar.

Desta maneira, pensando em atender melhor a população da região, de
maneira a garantir boas condições de trafegabilidade na via, bem como pensando
no bem estar e na segurança de todos os utilitários da mesma, em especial a
segurança dos estudantes na volta às aulas, faz-se necessária a manutenção
imediata da referida estrada rural.

Sala das Sessões, em 19 de dezembro de 2023.

Levi da Costa Campos
2° Secretário

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail: camarar&entreriosdeminas.mg.leg.br